X

LA DONCELLA CLELIA

Porsenna Clæliam virginem nóbilem inter óbsides accepit: quæ, deceptis custódibus, noctu castris ejus egressa, equum, quem sors dederat, arripuit, et Tiberim trajécit. A Porsenna per legatos repetita, reddita est. Cujus ille virtutem admiratus, cum quibus optosset, in patriam redire permisit. Illa virgines, puerosque elegit, quorum ætatem injuriæ obnoxiam sciebat. Huic statua equéstris in foro pòsita.

XI

LUCIO QUINUIO CINCINATO

Lucius Quinctius Cincinnatus, filium Cæsonem petulantissimum abdicavit, qui, et a Censóribus notatus, ad

Volscos. et Sabinos confugit, qui, ducem Clœlio Gracho, bellum adversus Romanos gerebant; et Quintum Minútium cónsulem in Algido monte obsidebant. Quinctius Dictator dictus, ad quem missi legati, nudum eum arantem trans Tiberim offenderunt, qui. insignibus sumptis. Cónsulem obsidione liberavit. Quare a Minutio, et ejus exércitu corona aurea et osidionali donatus est. Vicit hostem, ducem eorum in deditionem accepit, et triumphii die ante currum egit. Sexto décimo die Dictaturam, quam accéperat depó-  
suit, et ad agriculturam reversus est. Iterum post viginti annos Dictator dictus, Spurium Mœlium regnum affectantem, a Servilio Ahala Magistro équitum occidi jussit. Domum ejus solo æquavit: unde locus ille Æquimelium dictus

---

# CARTAS FAMILIARES DE CICERÓN

---

## 1

Al Procónsul Acilo, recomendando a Cayo Flavio.

M. T. C. ACILO PROCOS S. D.

C. Flavio, honesto et ornato equite Romano, utor valdè familiariter. Fuit enim generi mei C. Pisonis pernecessarius; meque diligentissimè observat et ipse, et L. Flavius, frater ejus, Quapropter velim honoris mei causa, quibus rebus honestè, et pro tua dignitate proteris, quàm honorificentissimè, et quàm liberalissimè C. Flavium tractes. Id mihi sic erit gratum, ut gratius esse nihil possit. Sed præterea tibi affirmo (neque id ambitione adductus facio, sed tua familiaritate et necessitudine, tum etiam veritate), te ex C. Flavii officio, et observantia, et præterea splendore atque inter suos gratia, magnam voluptaten esse capturum. Vale.

## 2

A Filipo, felicitándole por haber vuelto sin novedad al seno de su familia, e interesándole en favor de los hijos de su enemigo Antipatro Derbetes

M. T. C. PHILIPPO PROCOS S. D.

Gratulor tibi, quòd ex provincia salvum te ad tuos recepisti, incolumi fama et republica. Quòd si Romæ te vidissem, coram gratias egissem, quòd tibi L. Egnatius, familiarissimus meus, absens, L. Oppius præsens, curæ fuisset. Cum Antipatro Derbete mihi nom solùm hospitium, verùm etiam summa familiarittas intercedit. Ei te vehementer succensuisse audivi, et molestè tuli. De re nihil possum judicare, nisi illud mihi certè persuadeo, te talem virum, nihil